Valeurs Nettes 124 021 11 061 (362) (7 571)   2 131 2 319 132 131 730

 19

Le montant des investissements sur le semestre s’élève à 11,061 K€. Ces acquisitions correspondent
au renouvellement et à l’amélioration des outils de production.

La sortie de la valeur nette des immobilisations corporelles dans le cadre de la cession du pôle

Vinaigre aux Etats-Unis figure dans la variation du poste Actifs détenus en vue de la vente (cf. note
4.9).

L’ensemble des biens immobiliers de Sobieski trade, Destylarnia Sobieski, Destylarnia Polmos
Krakow, Domain Menada Sp Zoo, Polmos Lancut et Sobieski Spolka sont nantis suite à l’octroi des
FRN.

La valeur nette des immobilisations corporelles données en garantie s’élève à 37,219 K€ au 30 juin
2008.

Reclassements à l’ouverture :

Lors de l’entrée dans le périmètre de consolidation des sociétés ukrainiennes sur la période précédente
(exercice 2007), les immobilisations corporelles n’avaient pas été ventilées sur les différents postes. Le

bilan à l’ouverture a été retraité :

Montants en K€ 31/12/2007
publié

ventilation des
immobilisations

ukrainiennes

31/12/2007
retraité

Terrains 15 132   15 132

Constructions 92 191 2 388 94 579

Installations tech, matériel & outillage 117 490 (20) 117 470

Autres immobilisations corporelles 17 988 19 18 007

Immobilisations corporelles en cours 6 212 (85) 6 127

Valeurs brutes 249 013 2 302 251 315

Agencement des terrains (604)   (604)

Constructions (40 343) (841) (41 184)

Installations tech, matériel & outillage (72 256) (1 451) (73 707)

Autres immobilisations corporelles (11 533) (10) (11 543)

Immobilisations corp. en cours (158)   (158)

Amortissements et provisions (124 894) (2 302) (127 196)

Valeurs Nettes 124 119   124 119

 20

Ci-dessous la variation des immobilisations corporelles sur 2007 :

Montants en K€ 31/12/2006 Acquisitions Cessions Dotations
nettes

Transfert
en actifs

détenus en
vue de la

vente

Allocation
des en
cours

Ecarts de
conversions

Variations
de

Périmètre

31/12/2007

Terrains 9 785 106 (80)   (265)   (189) 5 775 15 132

Constructions 80 687 3 837 (452)   (1 174) 1 195 1 406 9 079 94 579
Installations tech,
matériel &
outillage 97 198 10 883 (5 379)   (3 525) 1 558 1 512 15 223 117 470
Autres
immobilisations
corporelles 13 305 2 335 (586)   709 361 1 883 18 007
Immobilisations
corporelles en
cours 6 327 6 459 (3 479)   (3 462) 102 179 6 127

Valeurs brutes 207 302 23 620 (9 974)   (4 964) () 3 193 32 138 251 315

Agencement des
terrains (511)   (95)   2   (604)

Constructions (35 114)   280 (3 901)   (751) (1 698) (41 184)
Installations tech,
matériel &
outillage (67 263)   3 636 (7 646)   (1 374) (1 061) (73 707)
Autres
immobilisations
corporelles (9 236)   439 (1 628)   (263) (954) (11 641)
Immobilisations
corp. en cours (173)   16 (1)   (158)
Amortissements
et provisions (112 297)   4 372 (13 270)   (2 386) (3 712) (127 294)

Valeurs Nettes 95 005 23 620 (5 603) (13 270) (4 964) () 807 28 426 124 021

 21

4.4 Actifs financiers

Ci-dessous la variation des actifs financiers non courants sur la période :

Montants en K€ 31/12/2007 Augment. Diminut.

Dotations
nettes Variation

de juste
valeur

Ecarts de
conversion

Variations
de

périmètre
30/06/2008

Titres de participations  1 617 1 893   3 (223) 3 290

Créances rattachées à des
participations

882   (5)   (1)   876

Autres titres immobilisés 13 945   (1 840)   12 105

Autres immobilisations financières 34 083 212 (423)   (2) (455) 33 415

Valeurs brutes 50 526 2 105 (428)   (1 840) 1 (678) 49 687

Titres de participations  (399)   (16)   (415)

Créances rattachées à des
participations

(229)   1   (227)

Autres titres immobilisés (774)   (3 231)   (4 005)

Autres immobilisations financières (3 593)   29   (3 564)

Dépréciations (4 994)   (3 247)   30   (8 211)

Valeurs nettes 45 532 2 105 (428) (3 247) (1 840) 31 (678) 41 475

Les titres de participation non consolidés sont à la valeur nette comptable.

Les sociétés qui ne sont pas intégrées dans le périmètre de consolidation sont des sociétés dormantes
et/ou sans activité.

Au 30 juin 2008, le groupe détient un portefeuille de titres pour un montant net de 8,100 K€ classés en
Autres titres immobilisés.

Le poste Autres immobilisations financières est principalement constitué d’un billet de trésorerie.

Ces valeurs de placement sont présentées en actifs non courants compte tenu de leur disponibilité

supérieure à 3 mois.

Billet de trésorerie Clico Investment Bank

[…]

<Impôt théorique au taux en vigueur, 34.43%> (2) 13 947 1 045

Différence d'impôt (1) - (2) (12 196) 5 305

Analyse de cette différence d'impôt :

Impôts liés aux différences permanentes 1 971 (1 087)

Impôts et impôts différés présentés sur la ligne de résultat des activités cédées   3 334

Utilisation de reports déficitaires au cours de l'exercice   65

Activation d'impôts différés relative aux titres d'auto-contrôle (638)

Reprises d'impôts différés actifs

Pertes non activées (15 151) 2 346

Taxation des résultats des sociétés françaises à des taux différents   79

Taxation des résultats des sociétés étrangères à des taux différents 1 575 560

Autres 47 8

Total (12 196) 5 305

 36

4.19 Résultat net des activités cédées

Ci-dessous le détail de la ligne résultat des activités Boissons sans alcool cédées en septembre 2007,

ainsi que le passage entre le compte de résultat du 30/06/2007 publié et le compte de résultat du
30/06/2007 retraité des activités cédées :

Montants en K€ 30/06/2008 30/06/2007
retraité

retraitement
IFRS 5

30/06/2007
publié

Chiffre d'affaires 572 455 463 944 (30 049) 493 993

Charges opérationnelles courantes (566 789) (457 829) 20 366 (478 196)

Résultat opérationnel courant 5 666 6 115 (9 683) 15 797

Résultat opérationnel   13 864 6 829 (9 683) 16 511

Résultat financier (50 248) (19 712)   (19 712)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en
équivalence 82 85   85

Charge d'impôt 1 751 6 514 3 334 3 180

Résultat net avant résultat activités arrêtées ou en
cours de cession

(34 550) (6 284) (6 349) 65

Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours
de cession (4 125) 6 349 6 349

Résultat net (38 675) 65   65

Résultat de base par action des activités cédées -18,14 € 0,03 €

0,03 €

Résultat dilué par action des activités cédées -17,71 € 0,02 €   0,02 €

Nombre moyen pondéré de titres en circulation 2 131 985 2 455 074   2 455 074

Nombre moyen pondéré et dilué de titres en circulation 2 183 465 2 915 318   2 915 318

 37

Flux de trésorerie des activités cédées :

Montants en K€ 30/06/2008 30/06/2007